

ARQ. CANO	CLIENTE	NOMBRE DEL CLIENTE: BLANCA YOSELINE CANO VAZQUEZ
	DOMICILIO	DOMICILIO DEL CLIENTE: TINAJAS
	MUNICIPIO	COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS
	OBRA:	CASA HABITACION
	FECHA DE ELABORACION	27 JUNIO DE 2025

NUMEROS GENERADORES										
CODIGO	CONCEPTO	U.M.	EJE	TRAMO	LARGO	ANCHO	ALTO	PZA	VOLUMEN	OBSERVACIONES
	MUROS									
	FRONTAL									
1502000021	MURO DE 15Cm. ESP. DE BLOCK HUECO DE 15x20x40Cm.ASENTADOCONMORTEROCEM-ARENA 1:5. ACABADOCOMUN.HASTAUNAALTURADE0A 3M. INCLUYE:ACARREOSA20MTS.DESPERDICIOS, LIMPIEZA,MATERIALES,ANDAMIOS,MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA	M2				9.78	3.00	1.00	29.34	
		PORTON				3.08	2.00	1.00	6.16	
		PUERTA				0.90	2.00	1.00	1.80	
		CASTILLOS				0.20	3.00	7.00	4.20	
		TRABE				0.20	9.78	2.00	3.91	
		M2							13.27	TOTAL
1502000021	POSTERIOR									
	MURO DE 15Cm. ESP. DE BLOCK HUECO DE 15x20x40Cm.ASENTADOCONMORTEROCEM-ARENA 1:5. ACABADOCOMUN.HASTAUNAALTURADE0A 3M. INCLUYE:ACARREOSA20MTS.DESPERDICIOS, LIMPIEZA,MATERIALES,ANDAMIOS,MANODEOBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2				9.78	3.00	1.00	29.34	
		CASTILLO				0.20	3.00	4.00	2.40	
		TRABE				9.78	0.20	2.00	3.91	
									23.03	TOTAL
1502000021	LATERAL IZQUIERDO									
	MURO DE 15Cm. ESP. DE BLOCK HUECO DE 15x20x40Cm.ASENTADOCONMORTEROCEM-ARENA 1:5. ACABADOCOMUN.HASTAUNAALTURADE0A 3M. INCLUYE:ACARREOSA20MTS.DESPERDICIOS, LIMPIEZA,MATERIALES,ANDAMIOS,MANODEOBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2				28.50	3.00	1.00	85.50	
		CASTILLO				0.20	3.00	10.00	6.00	
		TRABE				28.50	0.20	2.00	11.40	
		M2							68.10	TOTAL
1502000021	LATERAL DERECHO									
	MURO DE 15Cm. ESP. DE BLOCK HUECO DE 15x20x40Cm.ASENTADOCONMORTEROCEM-ARENA 1:5. ACABADOCOMUN.HASTAUNAALTURADE0A 3M. INCLUYE:ACARREOSA20MTS.DESPERDICIOS, LIMPIEZA,MATERIALES,ANDAMIOS,MANODEOBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2				28.50	3.00	1.00	85.50	
		CASTILLO				0.20	3.00	14.00	8.40	
		TRABE				28.50	0.20	2.00	11.40	
		M2							65.70	TOTAL
1502000021	INTERIORES									
	MURO DE 15Cm. ESP. DE BLOCK HUECO DE 15x20x40Cm.ASENTADOCONMORTEROCEM-ARENA 1:5. ACABADOCOMUN.HASTAUNAALTURADE0A 3M. INCLUYE:ACARREOSA20MTS.DESPERDICIOS, LIMPIEZA,MATERIALES,ANDAMIOS,MANODEOBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	2	F-I		3.73	3.00	1.00	11.19	
		CASTILLO				0.20	3.00	2.00	1.20	
		TRABE				3.73	0.20	3.00	2.24	
									7.75	
		M2	2	A-D		3.88	3.00	1.00	11.64	
		CASTILLO				0.20	3.00	2.00	1.20	
		TRABE				3.88	0.20	3.00	2.33	
									8.11	
		M2	3	G-I		2.78	3.00	1.00	8.34	

ARQ. CANO

CLIENTE **NOMBRE DEL CLIENTE: BLANCA YOSELINE CANO VAZQUEZ**
DOMICILIO **DOMICILIO DEL CLIENTE: TINAJAS**
MUNICIPIO **COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS**
OBRA: **CASA HABITACION**
HA DE ELABORACION **27 JUNIO DE 2025**

PRESUPUESTO DE OBRA

CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
0 0 1502000021	MUROS FRONTAL MURO DE 15Cm. ESP. DE BLOCK HUECO DE 15x20x40Cm.ASENTADOCONMORTEROCEM-ARENA 1:5. ACABADOCOMUN.HASTAUNAALTURADE0A 3M. INCLUYE:ACARREOSA20MTS.DESPERDICIOS, LIMPIEZA,MATERIALES,ANDAMIOS,MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU POSTERIOR	M2	13.27	\$ 446.14	\$ 5,920.28
1502000021	MURO DE 15Cm. ESP. DE BLOCK HUECO DE 15x20x40Cm.ASENTADOCONMORTEROCEM-ARENA 1:5. ACABADOCOMUN.HASTAUNAALTURADE0A 3M. INCLUYE:ACARREOSA20MTS.DESPERDICIOS, LIMPIEZA,MATERIALES,ANDAMIOS,MANODEOBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	0	23.03	\$ 446.14	\$ 10,274.60
0 1502000021	LATERAL IZQUIERDO MURO DE 15Cm. ESP. DE BLOCK HUECO DE 15x20x40Cm.ASENTADOCONMORTEROCEM-ARENA 1:5. ACABADOCOMUN.HASTAUNAALTURADE0A 3M. INCLUYE:ACARREOSA20MTS.DESPERDICIOS, LIMPIEZA,MATERIALES,ANDAMIOS,MANODEOBRA	M2	68.10	\$ 446.14	\$ 30,382.13
0 1502000021	LATERAL DERECHO MURO DE 15Cm. ESP. DE BLOCK HUECO DE 15x20x40Cm.ASENTADOCONMORTEROCEM-ARENA 1:5. ACABADOCOMUN.HASTAUNAALTURADE0A 3M. INCLUYE:ACARREOSA20MTS.DESPERDICIOS, LIMPIEZA,MATERIALES,ANDAMIOS,MANODEOBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	65.70	\$ 446.14	\$ 29,311.40
1502000021	INTERIORES MURO DE 15Cm. ESP. DE BLOCK HUECO DE 15x20x40Cm.ASENTADOCONMORTEROCEM-ARENA 1:5. ACABADOCOMUN.HASTAUNAALTURADE0A 3M. INCLUYE:ACARREOSA20MTS.DESPERDICIOS, LIMPIEZA,MATERIALES,ANDAMIOS,MANODEOBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	75.70	\$ 446.14	\$ 33,772.80
1502000021	INTERIORES MURO DE 15Cm. ESP. DE BLOCK HUECO DE 15x20x40Cm.ASENTADOCONMORTEROCEM-ARENA 1:5. ACABADOCOMUN.HASTAUNAALTURADE0A 3M. INCLUYE:ACARREOSA20MTS.DESPERDICIOS,	M2	58.39	\$ 446.14	\$ 26,050.11
TOTAL DE ESTA HOJA				\$	135,711.32
ACUMULADO				\$	135,711.32

ARQ. CANO

CLIENTE NOMBRE DEL CLIENTE: BLANCA YOSELINE CANO VAZQUEZ
DOMICILIO DOMICILIO DEL CLIENTE: TINAJAS
MUNICIPIO COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS
OBRA: CASA HABITACION
HA DE ELABORACION 27 JUNIO DE 2025

PRESUPUESTO DE OBRA

CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
--------	----------	--------	----------	-----------------	---------

RESUMEN DE PRESUPUESTO

SUBTOTAL	\$	135,711.32
I.V.A. 16%	\$	21,713.81
TOTAL	\$	157,425.13

(CANTIDAD CON LETRA 00/100 M.N.)